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59 mensagens

CBH-TG <comitetg@gmail.com> 23 de maio de 2023 as 15:57
Cco: GISLAINE <gabinete@alvaresflorence.sp.gov.br>, gabinete@americodecampos.sp.gov.br, Suplente-PM Ariranha-Joamir Roberto Barbosa <secretaria@ariranha.sp.gov.br>,
"Suplente-Pref. Mun. Ariranha" <silviozerunian2011@hotmail.com>, meioambienteariranha@yahoo.com.br, josueeduardo.aspasia@hotmail.com.br, gferrari.aspasia@hotmail.com.br,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA <administracao@aspasia.sp.gov.br>, PM_Balsamo <pbalsamo@terra.com.br>, dubor_sp@hotmail.com, PM_Bebedouro
<secretariagabinete@bebedouro.sp.gov.br>, gabinete.prefeito@bebedouro.sp.gov.br, meioambiente@bebedouro.sp.gov.br, Titular-PM Cajobi-Dorival Sandrini
<gabinete@cajobi.sp.gov.br>, jesuscajobi@gmail.com, Titular-PM Candido Rodrigues-Antonio Falchi <prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br>, Francisco Maruca
<agriculturamaruca@gmail.com>, prefeito@cardoso.sp.gov.br, Secretaria de Obras e Servigos Publicos - Prefeitura Municipal de Cardoso <secretariaobras@cardoso.sp.gov.br>,
Titular-PM Catanduva <gabinete@catanduva.sp.gov.br>, secretaria@catigua.sp.gov.br, prefeitura@catigua.sp.gov.br, gabinete.prefeito@catigua.sp.gov.br,
meioambiente@catigua.sp.gov.br, Titular-PM Cedral-José Luis Pedrao <gabinete@cedral.sp.gov.br>, janjao@ig.com.br, prefeito@cedral.sp.gov.br, Chefe de Gabinete - Cedral
<chefedegabinete@cedral.sp.gov.br>, secretaria@cosmorama.sp.gov.br, gabinete@cosmorama.sp.gov.br, planejamento@dolcinopolis.sp.gov.br, rozangelagnilsen@hotmail.com,
escritoribeiro@hotmail.com, secretaria@embauba.sp.gov.br, gabinete@embauba.sp.gov.br, Municipio de Estrela d'Oeste <prefeitura@pmestrela.sp.gov.br>,
brgilbertorfigueiredo@hotmail.com, pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br, andre.pessuto@fernandopolis.sp.gov.br, Secretaria de Meio Ambiente <smafernandopolis@gmail.com>,
Suplente-PM Guapiagu-Maria Ivanete Hernandes Vetorasso <gabineteguapiacu@terra.com.br>, prefeitura@guapiacu.sp.gov.br, alvaroeng@hotmail.com, timporimcaffer@gmail.com,
gabinete@guaranidoeste.sp.gov.br, Renata Cardoso <eng.agronoma.renata@gmail.com>, Titular-PM Indiapora-Elaine Alvares Rocha <pmindiapora@indiapora.sp.gov.br>, Elaine
Rocha <elainealvaresrocha@live.com>, PM_Ipigua <prefeitura@ipigua.sp.gov.br>, prefeito@ipigua.sp.gov.br, Gabinete do Prefeito de Jales <prefeito.gabinete@jales.sp.gov.br>,
pmmacedonia@macedonia.sp.gov.br, Monique Hiraki <monique.hiraki@gmail.com>, engambientel@macedonia.sp.gov.br, turismo@macedonia.sp.gov.br,
executivo@meridiano.sp.gov.br, gabinete@meridiano.sp.gov.br, assessor@meridiano.sp.gov.br, PM_Mesopolis <mesopolis.prefeitura@ig.com.br>, eng.terra@gmail.com,
gabinete@mesopolis.sp.gov.br, PM_Mira Estrela <secretaria@miraestrela.sp.gov.br>, SETOR DE MEIO AMBIENTE <meioambiente@miraestrela.sp.gov.br>, "PM Mirassol-
gabinete@mirassol.sp.gov.br" <gabinete@mirassol.sp.gov.br>, "Ass. Meio Ambiente - Prefeitura de Mirassol" <meioambiente@mirassol.sp.gov.br>,
prefeitura@mirassolandia.sp.gov.br, gabinete@montealto.sp.gov.br, Fabio Gabriel Nascibem <sama@montealto.sp.gov.br>, assessoriagabinete@monteazulpaulista.sp.gov.br, Marinei
Gabinete <gabinete@monteazulpaulista.sp.gov.br>, gabinete@novagranada.sp.gov.br, secretaria@novais.sp.gov.br, Mestra Gamer <ricardadomingues@gmail.com>,
prefeito@novais.sp.gov.br, gabinete@novais.sp.gov.br, PM_Olimpia_ <gabinete@olimpia.sp.gov.br>, PM_Olimpia-Presidente <prefeito@olimpia.sp.gov.br>, daemo@daemo.sp.gov.br,
Onda Verde Onda Verde <gabinete@ondaverde.sp.gov.br>, Fabricio Pires <carvalhopires@hotmail.com>, PM-Orindiuva <prefeitura@orindiuva.sp.gov.br>, mireli@orindiuva.sp.gov.br,
comunicacao@orindiuva.sp.gov.br, elisandra@orindiuva.sp.gov.br, daianeboina@hotmail.com, prefeitura@ouroeste.sp.gov.br, meioambienteouroeste@hotmail.com, Prefeitura
Palestina <prefeitopalestina@gmail.com>, accarvalho Convenios <gerenciaconvenios2013@gmail.com>, engenharia@palestina.sp.gov.br, Meio Ambiente Palmares Paulista
<meioambiente@palmarespaulista.sp.gov.br>, gabinete@palmarespaulista.sp.gov.br, assgabinete4@palmarespaulista.sp.gov.br, Gabinete da Prefeitura Municipal de Paraiso
<gabinete@paraiso.sp.gov.br>, sema@paraiso.sp.gov.br, Leonardo - Prefeitura Municipal de Paraiso <leonardo@paraiso.sp.gov.br>, administrativo@paranapua.sp.gov.br,
oclairbento@hotmail.com, secretaria@parisi.sp.gov.br, prefeitura@paulodefaria.sp.gov.br, prefeitura@pedranopolis.sp.gov.br, PM_Pindorama <gabinete@pindorama.sp.gov.br>,
PM_Pindorama <secretaria@pindorama.sp.gov.br>, Meio Ambiente Pindorama <meioambiente@pindorama.sp.gov.br>, Titular-PM Pirangi-Bras de Sarro
<gabinete@pirangi.sp.gov.br>, meioambiente@pirangi.sp.gov.br, pmpg.contabilidade@gmail.com, prefeitura@pontesgestal.sp.gov.br, gabinete@populina.sp.gov.br,
secretaria@populina.sp.gov.br, mauropopulina@gmail.com, camila.ventura.eng@gmail.com, toninho1208@hotmail.com, Prefeitura Riolandia <pmriolandia@gmail.com>,
PM_Riolandia <prefeitura@riolandia.sp.gov.br>, Suplente-PM Santa Adélia-Marcelo Hercolin <gabinete@santaadelia.sp.gov.br>, Meio Ambiente <ambiente@santaadelia.sp.gov.br>,
PM_Santa Albertina <santaalbertina@santaalbertina.sp.gov.br>, formigonijunior@bol.com.br, prefeito@santaclaradoeste.sp.gov.br, Prefeitura Municipal Santa Clara D Oeste
<pmsantaclara.executivo@hotmail.com>, SANTARITADOESTE - Secretaria de Administragdo <administracao@santaritadoeste.sp.gov.br>, gabinete@santaritadoeste.sp.gov.br,
alaorpasion@hotmail.com.br, gabpref@riopreto.sp.gov.br, Alexandre Carmo <alexandrecarmo.sjrp@gmail.com>, CONV_Katia Pendeado <penteado.katia@gmail.com>,
PM_Severinia <pms.gabinete@severinia.sp.gov.br>, Glaucia Camacho <prefeitaglauciacamacho@gmail.com>, Gabinete Tabapua <gabinete@tabapua.sp.gov.br>,
miquirinoneves@gmail.com, juridico@tabapua.sp.gov.br, mauriciolofrano@taiacu.sp.gov.br, luizfelipesilvadias@gmail.com, carolina_piotto06@hotmail.com,
gabinete@taiuva.sp.gov.br, Deplan | Prefeitura de Taiuva <deplan@taiuva.sp.gov.br>, gabinete@tanabi.sp.gov.br, secretaria@tanabi.sp.gov.br, gabinete@turmalina.sp.gov.br,
ribeirocitros@gmail.com, secretaria@turmalina.sp.gov.br, PM_Uchoa <prefeitura@uchoa.sp.gov.br>, comunicacao@uchoa.sp.gov.br, PM_Urania <pmurania@inffonet.com.br>,
prefeito@urania.sp.gov.br, PM de Urania <secgabinete@urania.sp.gov.br>, andersonchapichi@hotmail.com, PM_Valentim Gentil <pmvg@yvalentimgentil.sp.gov.br>,
juridico@valentimgentil.sp.gov.br, Meio Ambiente Vista Alegre do Alto <meioambiente@vistaalegredoalto.sp.gov.br>, PM_Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br>,
luisfiorani@vistaalegredoalto.sp.gov.br, Gabinete <gabinete@uvitoriabrasil.sp.gov.br>, Fabio Zanardo <fabiozanardo@agronomo.eng.br>, Titular-PM Votuporanga-Nasser Mar&o Filho
<prefeito@votuporanga.sp.gov.br>, Elizabeth Dias <elizabeth.dias@saev.com.br>, gabcivil@votuporanga.sp.gov.br, marcio Benites <benites.m@gmail.com>,
juliana.martins@catanduva.sp.gov.br, PM Estrela d'Oeste <gabinete@pmestrela.sp.gov.br>, raquel.capelli@catanduva.sp.gov.br, juniornaliati@hotmail.com, Diretoria DAEP
<diretoria@daep.com.br>, Marcelo Cambrais <engciviimarcelocambrais@hotmail.com>, bruno@usinacolombo.com.br, robertamisorelli@hotmail.com, Conv_Maria Teresa Vilela
<mtvilela@terra.com.br>, joaoabdo@terra.com.br, Titular-CAPIN <ambientecapin@gmail.com>, Pedro Sergio Podsclan <pspodsclan@gmail.com>, camu.urania@gmail.com, "Titular-
Soc. Engenheiros SJIRP-Germano Hernandes Filho" <germano@gsgroup.com.br>, "Titular-Sociedade dos Eng. Arg. e Agr. de S. J. Rio Preto"
<atendimento@sociedadedosengenheiros.com.br>, germano@brasil.gs, cristiane guiroto <cristianeguiroto@gmail.com>, Gustavo Pristilo <gustavo.pristilo@bpbungebio.com.br>,
Sergio Nishimoto <yoshiminishimoto@bol.com.br>, "SC_Soc.Eng.Jales-Antonio Jose" <aerjales@bol.com.br>, samir felicio barcha <samir.barcha@gmail.com>,
alexandre@performamais.com.br, Zelia Aparecida Valsechi da Silva <zelia@unirp.edu.br>, agdamar@unirp.edu.br, Zelia Aparecida Valsechi da Silva <zvalsechi@gmail.com>,
secretaria@udop.com.br, institucional2@udop.com.br, adrielsuman@cofcointernational.com, ciesp@ciespriopreto.com.br, jefferson.lopes@ciesp.com.br,
fabiosoudera@canaoeste.com.br, Alexandre Luis Almeida Vilella <alexandre.vilella@fiesp.com.br>, cdma@fiesp.com.br, francisco.robles@sp.senai.br, sb@mdbrasil.com.br,
EST_SABESP Antonio Grela <antoniorgf@sabesp.com.br>, Ricardo Ribeiro <tec-inst@abes-sp.org.br>, ctrhidricos@abes-sp.gov.br, abes@abes-sp.org.br,
tunicosternieri@gmail.com, Cooperlagos Rio Preto <cooperlagosrp@yahoo.com.br>, kaaahealine@gmail.com, André Vilar <vilar1929@gmail.com>, Heloisa Pinto Cesar
<heloisapintocesar@icloud.com>, gabinete@pmestrela.sp.gov, Everton Luis Finoto <everton.finoto@sp.gov.br>, Maria Conceicao Lopes <maclopes@sp.gov.br>,
ebassanmendes@gmail.com, ebassanmendes@iz.sp.gov.br, Luis Roberto Sernagioto <luis.sernagioto@sp.gov.br>, ocsilva@cdhu.sp.gov.br, ochaim@cdhu.sp.gov.br,
sberaldi@sp.gov.br, cmateus@sp.gov.br, tbenedetti@codasp.sp.gov.br, jmorano@codasp.sp.gov.br, BTG_Marcia Brunca <brunca@gmail.com>, Marcia Regina Brunca Garcia
<marcia.brunca@daee.sp.gov.br>, BTG_Maria Cecilia <mceciliaeng@gmail.com>, Natal Takashi Arakawa <ntarakawa@gmail.com>, DER <dr9-der@der.sp.gov.br>, NEUSA ALVES
DA CRUZ <neusaalves@professor.educacao.sp.gov.br>, Siomara Corréa <siomara.correa15@gmail.com>, EST_EDA_Maria Argentina de Mattos <maria.mattos@cda.sp.gov.br>,
EST_EDA - Esc Defesa AgropecuAjria <eda.sjrp@cda.sp.gov.br>, maria argentina nunes de mattos <m.arg.mattos@hotmail.com>, Aldris Rogerio Martins <aldris.martins@sp.gov.br>,
Narciso Santos <narciso.hf@gmail.com>, "Est.Exp. SJRioPreto" <eexpriopreto@gmail.com>, Daniela Castellani <daniela.castellani@sp.gov.br>, eduardo.onaka@sp.gov.br, ALONSO
WENDEL FERREIRA DA SILVA <alonsoferreira@policiamilitar.sp.gov.br>, 4bpamb2ciap1@polmil.sp.gov.br, scbarbosa@policiamilitar.sp.gov.br, Andrey Vetorelli Borges
<andrey.borges@sp.gov.br>, EST_EDR <edr.sjriopreto@cati.sp.gov.br>, fernando miqueletti <fernando.miqueletti@sp.gov.br>, Titular-SABESP-Luciano Carlos Montedor
<Imontedor@sabesp.com.br>, dpecanha@sabesp.com.br, Irizatti@sabesp.com.br, aasouza@fazenda.sp.gov.br, delegado08 <delegado08@fazenda.sp.gov.br>,
lasaid@fazenda.sp.gov.br, "mnjales@itelefonica.com.br" <gvs-sjrp@saude.sp.gov.br>, igor.goncaves@sp.gov.br, Titular-ERPLAN - Escritério Regional de Planejamento-SJRP-Antonio
Tabajara Jatoba <tabajatoba@yahoo.com.br>, Regional de S&o José do Rio Preto <ersjrpreto@sp.gov.br>, Regional de Sdo José do Rio Preto <ersjrpreto@sdr.sp.gov.br>, Ana Eliza
Baccarin Leonardo <anaeliza@sp.gov.br>, Edson Albaneze Rodrigues Filho <edsonr@sp.gov.br>, Vania Gongalves Venturelli <vaniag0108@gmail.com>, emfachini@terra.com.br,
EMERSON FACHINI <emfachini@gmail.com>, Patricia Daoglio Salles <patdaoglio@gmail.com>, mayara.eglen@hotmail.com, mayara@carminattiecapello.com.br, Renata Flavia
Milani Silva Ferrarese <rferrarese@cabambiental.com.br>, Natalia-abes <ctcisolada@abes-sp.org.br>, eng.talibio@tsnambiental.com.br, lucas.rizzo@citrosuco.com.br, jzoccal
<jczoccal@gmail.com>, heloisa pinto cesar <heloisapintocesar@gmail.com>, ca.ondaverde@cati.sp.gov.br, Claudio Daher <claudiodaher.daee@gmail.com>,
afleonardo@apta.sp.gov.br, mauricio@ourinhos.sp.gov.br, fernanda moraes stigliano <festigli@hotmail.com>, VANIA GAMA <vaniaambiental@hotmail.com>, Fabiana Barcelos
Ferreira <fabianabarcelosferreira@gmail.com>, marcosmazeti@bol.com.br, Antonio Roberto-CBH <arjesuz@gmail.com>, BTG_ Fabio Mota <fabiomota@gmail.com>, Elenir Freire
<marabeisf@gmail.com>, noelen.martins@iguasa.com.br, laryssa.martello@daee.sp.gov.br, SC_Soc Eng_ Antonio Carlos Carvalho <acc051259@gmail.com>, i29c1g54@gmail.com,
superintendencia@saemap.com.br, "Titular-Pref. Mun. Monte Azul Paulista-José Aparecido Lemo" <administrativo2@saemap.com.br>, "Titular-Pref. Mun. Indiapora-Heidson Bruno
Noves" <meioambiente@indiapora.sp.gov.br>, Heidson Bruno Neves <eng.hbn@gmail.com>, meioambiente.joao@bebedouro.sp.gov.br, CLAUDECIR CABERLIM
<caberlim.ambio@gmail.com>, Guilherme Barbosa <sma.mesopolis@gmail.com>, marcelo leite <engenharia@taiacu.sp.gov.br>, EST_DAEE Paulo Sedo <btgat@daee.sp.gov.br>,
ilsonthomazi@gmail.com, wendel.wes2@gmail.com, Rosangela Rodriguez <rosangela.rod.mar@gmail.com>, Claudio Giusti de Souza <giusti@sp.gov.br>,
secretaria@acirpriopreto.com.br, "Associacao dos Eng. Argt e Agr Searvo" <searvo.searvo@gmail.com>, erverton.finoto@sp.gov.br, desenvolvimento.tadeu@bebedouro.sp.gov.br,
sec.agroambiente@severinia.sp.gov.br, Luiz Sergio Vanzela <Isvanzela@yahoo.com.br>, alvarogsjunior@gmail.com, Titular-EDR/CATI-Andrey Vetorelli Borges
<andrey.vetorelli@cati.sp.gov.br>, Luciola Ribeiro <luciola.eng@gmail.com>, "Paulo Cesar de Jesus-AAMa-Asso.Amigos Manaciais" <aamapaulocjesus@hotmail.com>, Vanessa
Prezotto SILVEIRA/CRZ/GUARANI <vsilveira@tereos.com>, ca.candidorodrigues@cati.sp.gov.br, Meio Ambiente Tabapua <meioambiente@tabapua.sp.gov.br>,
grmartins@semae.riopreto.sp.gov.br, PM_SJRP_SEMAE <superintendencia@semae.riopreto.sp.gov.br>, Debora Riva Tavanti Moreli <debora.riva@fiesp.com.br>, Joseli Piranha
<joseli.unesp@gmail.com>, CONV_UNESP <joselimp@terra.com.br>, CONV_UNESP <joseli@ibilce.unesp.br>, fabiofsc@sp.gov.br, vsilveira@aguarani.com.br, "Titular-Pref. Mun.
Populina-Adriana Sanches Borges" <eng.asborges@gmail.com>, Heloisa Pinto Cesar <heloisapc@terra.com.br>, "Suplente-Pref. Mun. Onda Verde — Heloisa Pinto Cesar"
<engenharia@ondaverde.sp.gov.br>, educacaoambiental@catanduva.sp.gov.br, daicesarino@yahoo.com.br, jmauriciobraga@ig.com.br, PM_CATANDUVA_Meio Ambiente
<meioambiente@catanduva.sp.gov.br>, Suplente-FIESP - Federagao das Industrias do SP <debora.riva@fiesp.org.br>, FIESP_ Debora Riva <deborariva@gmail.com>,
"ilson.thomazi" <ilson.thomazi@gmail.com>, Luiz DAEE <gomeslh@gmail.com>, jlaareias@sabesp.com.br, joao_areias@hotmail.com, Ceci <ccaprio@semae.riopreto.sp.gov.br>,
Secretaria Assemae <secretaria@assemae.org.br>, olivio1962@hotmail.com, pjfigueiredo@sp.gov.br, ALCIDES ARROYO FILHO <alcfilho@sp.gov.br>, marcelo.pereira@sp.gov.br,
planejamento.victor@bebedouro.sp.gov.br, gilbertorfigueiredo@hotmail.com, PMEO - Convénios <convenios@pmestrela.sp.gov.br>, ricardo domingos
<ricardo.domingos@sp.gov.br>, Wendel Edson Silva <wendel.silva@daee.sp.gov.br>, jardel.oliveira@sp.gov.br, EST_SABESP - Erivelton <eriveltonbs@sabesp.com.br>,
rrissoli@sp.gov.br, fcristinagaspar@gmail.com, PMS - Engenharia <pms.engenharia@severinia.sp.gov.br>, Luiz Guilherme Paolini Braga <Ibraga@semae.riopreto.sp.gov.br>, Neli
Meneghini <nelimeneghini4d@gmail.com>, Célia Castell6 - Institucional <institucional@abes-sp.org.br>, Vera Marcia Pagotto Gomes <vmgomes@sp.gov.br>,
veridiana.mendonca@sp.gov.br, Katia Regina Penteado Casemiro <kcasemiro@riopreto.sp.gov.br>, Meio Ambiente <meioambiente@monteazulpaulista.sp.gov.br>,
institucional@abes-sp.gov.br, devioajmello@gmail.com, antoniocesar@canaoeste.com.br
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O Presidente do Comité da Bacia Hidrografica dos Rios Turvo e Grande — CBH TG, Convoca seus membros, Titulares e Suplentes, para reunirem-se em
Reunido Online Extraordinaria que sera realizada:

Data: 30 de maio de 2023 (terga-feira)
Hora: 14:30 horas

Obedecendo aos seguintes horarios e “quorum” para sua instalagao, cumprindo o que determina o Estatuto do Comité:
Primeira chamada com a presenga 50% mais um dos membros do CBH-TG (presenca minima de 28 membros votantes), em condi¢des de votar. Decorridos trinta
minutos da primeira, a segunda chamada com 1/3 (um tergo) do total de votos (presenga minima de 18 membros votantes).

Pauta:

Abertura;

Leitura e aprovacgao das Atas Executiva e Completa da 772 Reunido Ordinaria do CBH-TG;

Informes;

Apresentagio do Protocolo de Monitoramento da Governanga das Aguas pelo Observatério da Governanga das Aguas (OGA Brasil);
Deliberagoes:

aprON=

a) DELIBERAGAO CBH-TG n° XXX/2023 de 30/05/2023, que “Indica prioridades de investimentos, visando a distribuicdo dos recursos da
compensagao financeira — CFURH e cobranga pelo uso dos recursos hidricos, FEHIDRO 2023”;

b) DELIBERAGAO CBH-TG n° XXX/2023 de 30/05/2023, que “Aprova diretrizes e critérios para obtencdo de financiamento com recursos do
FEHIDRO - compensacao financeira e cobranga pelo uso dos recursos hidricos, referentes ao ano de 2023 Saldo Remanescente, e da outras
providéncias”;

c) DELIBERAGAO CBH-TG n° XXX/2023 de 30/05/2023,, que “Fixa prazos e procedimentos para apresentagéo e analise de solicitagdes visando
obtengéao de recursos junto ao FEHIDRO/2023 — Saldo Remanescente”

6. Outros assuntos;
7. Encerramento.

O material referente a 78 Reunido Online Extraordinaria do CBH-TG estara disponivel a partir de 25/05/2023 no site www.comitetg.sp.gov.br.

Sao José do Rio Preto, 23 de maio de 2023.

Presidente Edinho Aratjo
CBH-TG

Secretaria Executiva do CBH-TG

Av. Otavio Pinto Cesar, 1400 - Cidade Nova
Sao José do Rio Preto / SP

Fone: (17) 3227-2108 ramal 234 / 235
E-mail: comitetg@gmail.com

Visite nosso site: www.comitetg.sp.gov.br
Siga nosso instagram: @comitetg

Facebook: Comité da Bacia Hidrografica Turvo/Grande

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 23 de maio de 2023 as 16:00
Para: comitetg@gmail.com

Enderec¢o nao encontrado

A mensagem néo foi entregue para
gabinete@pmestrela.sp.gov porque o dominio
pmestrela.sp.gov néo foi encontrado. Verifique se ha erros de
digitagao ou espacgos desnecessarios e tente novamente.

SAIBA MAIS

A resposta foi:
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